



# KARLOVARSKÝ KRAJ

**KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD  
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD**



Váš dopis značka/ze dne  
18. 6. 2024

Naše značka  
KK/2714/LP/24



Karlovy Vary  
20. 6. 2024

## Žádost o poskytnutí informací



dne 18. 6. 2023 obdržel Karlovarský kraj Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádala o poskytnutí následujících informací:

- 1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ – zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2021 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)
- 3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací Vám k bodu 1. uvedenému ve Vaší žádosti sděluje, že za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 eviduje celkem 14 žádostí a za období od 1. 1. 2024 do 31. 5. 2024 eviduje celkem 5 žádostí, které byly dle ustanovení § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuty.

Zdejší odbor k bodu 2. a bodu 3. Vaší žádosti sděluje, že žádná z výše uvedených žádostí nebyla dle ustanovení § 11a InfZ rozhodnutím odmítnuta z důvodu zneužití práva.

S pozdravem

